
UCHWAŁA NR IX/58/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Jeżów Sudecki do Związku Gmin Karkonoskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 67 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 34 ust. 1 pkt 1 Statutu Związku Gmin Karkonoskich 
(Dz. Urz. Wojew. Doln. z 2003 r., Nr 18 poz. 529 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Jeżów Sudecki do Związku Gmin Karkonoskich z siedzibą 
w Bukowcu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Walczak

Id: D6DC096F-18EE-4218-B9BB-D5BFCDDF3B5D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „Do wyłącznej właściwości rady gminy

należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.”. Z

kolei z treści art. 67 ust. 2 pkt 7 ww. ustawy wynika, że „2. Statut związku powinien określać: (...)

7)   zasady przystępowania i występowania członków oraz zasady rozliczeń majątkowych;”. Powyższe

określone zostało w § 34 ust. 1 pkt 1 Statutu Związku Gmin Karkonoskich: „1. Przystąpienie nowego

członka do Związku wymaga: 1) zgody wszystkich jego członków wyrażonej w formie uchwał rad gmin

członkowskich”.

Pismem z dnia 12 marca 2015 r. Wójt Gminy Jeżów Sudecki poinformował, że Rada Gminy na IV Sesji, w

dniu 25 lutego 2015 r. podjęła uchwałę o przystąpieniu Gminy Jeżów Sudecki do Związku Gmin

Karkonoskich. Rada Gminy podejmując decyzję o przystąpieniu do Związku kierowała się szeroko

rozumianym interesem nie tylko mieszkańców Gminy, ale również Kotliny Jeleniogórskiej. Gmina Jeżów

Sudecki ze względu na swoje walory przyrodniczo-krajobrazowe jest gminą turystyczną, jak i wszystkie

gminy - członkowie Związku. Wspólne i połączone działania w zakresie ochrony środowiska naturalnego

wpłyną na polepszenie jakości życia mieszkańców, dalszy rozwój turystyki, a przez to na promocję

osiągnięć i dokonań Związku Gmin Karkonoskich. Gmina włączając się w realizację zadań statutowych

ZGK zamierza być aktywnym i twórczym członkiem Związku. Wymiana w zakresie realizacji zadań

komunalnych znacząco i pozytywnie wpłynie na stan porządku i czystości środowiska. Gmina Jeżów

Sudecki wstępując do ZGK nie zamierza być tylko konsumentem jego osiągnięć, a swoim członkostwem

pragnie włączyć się w działania edukacyjne, ekologiczne i gospodarcze prowadzone przez Związek.

Spośród 6 gmin członkowskich, trzy (Kowary, Mysłakowice i Podgórzyn) podjęły już przedmiotową

uchwałę.

Id: D6DC096F-18EE-4218-B9BB-D5BFCDDF3B5D. Podpisany Strona 1


		2015-05-05T12:56:47+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




